[bookmark: 关于征集江夏区2024年度人工智能应用场景清单的通知]关于江夏区2024年度
人工智能应用场景机会清单征集的通知
各单位和企业：
为加快实施人工智能产业发展，现面向江夏区启动 2024 年度人工智能应用的场景创新征集工作，请各单位积极申报人工智能应用场景机会，现就有关事项通知如下：
[bookmark: 一、征集对象]一、征集对象
重点面向区内相关政府部门、企事业单位、新型研发机构、科研院所等开展征集。
[bookmark: 二、征集范围和方向]二、征集范围和方向
1. 高端高效智能经济场景。以促进江夏区产业创新为导向，开放企业侧项目中可应用新技术、新产品机会，包括但不限于汽车及零部件产业、大健康产业、装备智能制造产 业、光电子信息产业、数字经济、工业互联网、新材料产业、商贸服务业、生产性服务业、文旅体产业、新能源产业、智能物联产业、未来产业、预制菜产业等重点产业。
2. 安全便捷智能社会场景。以更智能的城市建设为导向，开放政府侧项目中可应用新技术、新产品机会，包括但不限

于智慧政务、智慧高校、智慧城市、智慧教育、智慧医疗、智慧城市、智慧农村等领域典型应用场景。
3. 区域创新场景。以提升区域创新动能为导向，开放科
研场景和重大工程中可应用新技术、新产品机会，包括但不限于技术转移、知识产权管理、科技成果转化等领域典型应用场景。
[bookmark: 三、报送程序]三、报送程序
[bookmark: 四、注意事项]请各单位按照附件1的格式进行填报，并在5月10日前将附件1发送至jxkjcgzh@163.com（材料唯一指定接收邮箱）。
四、联系方式
联系人：郭玲
联系电话：81568247
附件 1：
[bookmark: 江夏区人工智能场景开放清单信息表]江夏区人工智能场景开放清单信息表

报送单位：		 联系人及职务：			 联系方式：

序号

场景名称

场景类别

场景需求

建设基础
	[bookmark: _GoBack]拟投资金额

业主单位

	示例
	xx区智慧教育因材施教项目

	智慧教育
	1.基于大数据的精准教学。应用大数据、人工智能技术汇聚并分析学生学情数据，同时基于知识图谱智能推荐个性化学习方案，辅助教师开展精准教学，提高区域整体教育教学质量。

2.AI赋能的智慧微课。深度融合人工智能技术，构建创新智慧微课应用，自动结构化整理教学实录，形成附带标注的知识点库，提升教学质量和学习体验。

3.网络教研共同体。应用大数据、云计算等技术，整合共享优质教学资源，构建全开放的网络教研共同体。
	近年来，xx区对全区基础教育信息化投入力度逐渐加大，区级建设的“智慧教学服务平台项目”等取得了阶段性成果，但是项目久未建设、造成“数据孤岛”、重复建设问题、班级多媒体教学设备、校园宽带网络接入、教师办公电脑、教育信息化应用系统、师生信息素养等方面与xx市其他区相比还相对落后。拟开展因材施教智慧教育项目建设，逐步扩展覆盖全区各街道的公办中小学学校。
	100万
	xx区教育局